Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол ЛЬ 20122-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <27> мая 2О22года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4|Д, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минуг.

Из 3 членов !исциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - [Iредседатель flисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРFIЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которыЙ предложиЛ избратЬ секретареМ заседания Мордвинова

ВладимиРа ВалентИновича И пор)л{иТь емУ вестИ подсчеТ голосоВ при голосовании. Других
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАу _ 3 zолоса,, <<протиЬ) - 0 zолосов, кВО3fЕржАлсЯ) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУIIIАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил уrастников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:1. о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

2. О ВОЗОбНОВЛеНИИ праВа осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
прололжительность выступления докладчиков - не более l0 минуг. ответы на

вопросы )ластников по каждому вопросу повестки дня - не более l0 минуг. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕ{АНИЯ:
1. О применении в отIIошении членов АссоlIиации мер дисциIIJIинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя fJисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

!исциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
ОТнОшении ООО кСпецСmрой> (ИНН 9102250422), ДО кАРГОу (ИНН 9l030g4g77), ооо
кАконс Инеrcuнuрuнzлt (инн 9102251200), ооо кГЕФЕСт> (инн 9102204200), ип
fмшmрuев А.С. (ИНН 9I09I6929585), ооо <Сарuус> (ИНН 920I526375).

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ооО кСпецСmРой> были выявлены нарушения требований стандартов и внуtренних
документОв Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (ст. 2l2 Трудового кодекса
Российской Федерачии) п. з.2,6. Положения <О приеме в члены и прекращении членства>).

поступило предложение применить в отношении ооо <спецсmройп меру
дисциплинарного воздействия в виде преdупреэrcdепuя.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны Ао кдРГоrr были выявлены нарушения требований стандартов и внугренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации,п.7.2.з, Положения <О приеме в члены
и прекращении членства>).

{о заседания flисциплинарной комиссии до кАРГо> устранены выявленные
нарушения, в связи с чеМ в отношении члена Ассоциации поступило предложение не
пDuмеltяmь меру duсцuплuлrарлlоzо возdейсmвuя.

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кАконс ИнлсuнuрutlzD были выявлены нарушения требований стандартов и
внугренних докуN.{ентов Ассоциации) условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации,п.7.2.3 Положения <О приеме в члены и
прекращении членства)), п 4.2 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации)), п. 4.|.|. Положения <О страховании членами саморегулируемой организации
гражданской ответственности, которая может наст)дIить в слr{ае причинения вреда
вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитальногО строительства)), п. 10.] Положения <О приеме в члены и прекращении
членства), п. З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства>).

fio заседания flисциплинарной комиссии ооо кдконс ИпuсuttuршнZD устранены
выявленнЫе нарушения. ПоступилО предложение не прuмепяmь меру duсцuплuлrарноzо
возdейсmвия в отношении члена Ассоциации.

!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ооо кГЕФЕСТп были выявлены нарушения требований стандартов и вн)rгренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (л. 7.2.З Положения <О приеме в
членЫ и прекраЩении члеНства)), п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекращении
членства>).

Поступило предложение применить в отношении ооО кГЕФЕСТl меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmшювленuя права осуIцесmвленuя
СmРОUmеЛЬСmВа, РеКОlrcmРУКЦUЦ, КаПUmаЛЫtОZО РеМОНmа, Cttoca объекmов капumальноzо
сmроumельсmва сроком па 90 каленdарньtх dней,

также председатель сообrцил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны иП lмumрuев А.с. были выявлены нарушения требований стандартов и
вн},тренних докр4ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциачии (п. 2 ч. б ст. 55.5
ГрадострОительногО кодекса Российской Фелерачии, п.7.2.З Положения <О приеме в члены и
прекращении членства>).

поступило предложение применить в отношении ип
дисциплинарного воздействия В виде прuосmапOвленuя
сmроumельсmва, рекоIrcmрукцuu, капumалыlоzо ремопmа, споса
сmроumельсmва сроком па 90 каленdарttьtх йrcй.

Щмumрuев Д.С. меру
права осуu4есmвленuя
объекmов капumqльноzо

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кСuрuус> бьlли выявлены нарушения требований стандартов и внуrренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7, l0.1l Положения <О

приеме в члены и прекращении членства>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Постутtило предложение применить в отношении ООО <Сuрuусп меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорпоzо пDuосmановлепuя права осуulесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса объекmов капumально?о
сmроumельсmво сроком па 23 каленdарttьtх dня.

Др}тих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗД> - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, <ВО3fЕРЖАЛСЬ) - 0 zолосов,

Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменumь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе преdvпрелсdенuя об
обязаmельпом ycmpallqцtll выявлелuйtх наруurенuй в оmполаенuu ООО кСпецСmрой>
(инн 9I02250422).

2. Не прuменяmь меру duсцuплuttарlrоzо возdейсmвuя в оmполаенuu:
- ДО кДРГОл (ИНН 9103094977);
- ООО кДкоttс Инсtсultuрuнz> (ИНН 9l02251200).

3. Прuменumь меру duсцuплutlарноzо возdейсmвuя в вudе пDuосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumалылоzо ремонmа, ctloca объекmов
капumальлtоzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdорньtх dней в оmноuленuu:
- ООО кГЕФЕСТ> (ИНН 9102204200);
- ИП fмumрuев Д.С. (ИНН 9109l6929585).

4. Прuмеtшmь меру duсцuплuнарllоzо возdейсmвuя в вudе повmорпоzо
прuосmшювленuя права осуu4есmвлеlluя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо

ремонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumепьсmва сроком па 23 каленdарttых dlш в

оmнолаенuu ООО кСuрuус> (ИНН 9201526375).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объек,гов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кКЭТСD (ИНН 9102221206), ИП Кабачёк С.Д. (ИНН 91I000035I97).
Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кКЭТСп, ИП Кабачёк

С.Д. бьlла применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства.

В настоящее время ООО кКЭТСп, ИП Кабачёк С.А. устранены ранее выявленные
нарушения.

Поступило предложение возобtювumь право осуu4есmвленuя сmроumаlьсmва,

реконсmрукцuu, капumалы.оzо peшot.ma, cltoca объекmов капumалыюzо сmроumельсmва в

оmпоtаенuu ООО кКЭТСп, ИП Кабацёк С.А.
Других предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

кЗД> - 3 zолоса, кПРОТИВл - 0 zолосов, кВОЗ[ЕРЖДЛСЯ) - 0 zолосов,
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь право осуu4есmвленuя сmроumепьсmва, рекопсmрукцuu, капumалыlоzо
ремопmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва с 27.05.2022 zоdа в оmнолцелrлlu:
- ООО кКЭТСл (ИНН 9I02221206);
- ИП Кабачёк С.А. (ИНН 9I1000035I97).

Время закрытия - l0 часов 26 мину.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

А.В. Кузенскийl

/Е.С. Смирнова/

/В,В. Морлвинов/

r;,ff#Ю,
'r,,

А

===-6

с)t

-
о,J

а-
i_,